
UCHWAŁA NR XVII/267/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 3 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia w 2020 r. z budżetu Gminy Toszek dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. 
zm.) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XLV/494/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
28 maja 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 r. poz. 3148 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2020 r. z budżetu Gminy Toszek dotacji celowej w wysokości 50.000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Toszku, ul. Zamkowa 1, 44-180 Toszek z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie polegające na naprawie uszkodzeń mechanicznych, wzmocnieniu substancji 
zabytkowej i poprawie walorów artystycznych i estetycznych ołtarza św. Jana Nepomucena w ramach 
zadania pn.: „Wykonanie prac konserwatorskich na elementach polichromowanych i złoconych 
konstrukcji ołtarza św. Jana Nepomucena wraz z elementami dekoracji snycerskich i rzeźb". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Tadeusz Kobiernik 

Id: 2DC73EF1-EC54-41DC-A40F-6FE95C3DFCC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z troski o należyty wizerunek Gminy Toszek, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jej substancji
zabytkowej, Rada Miejska w Toszku podejmując Uchwałę Nr XLV/494/2014
z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
zmienioną Uchwałą Nr XLVIII/513/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 17 września 2014 r. zobowiązała
się do corocznego ustalania w budżecie Gminy Toszek środków przeznaczonych na dotowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
położonych na terenie Gminy Toszek.

Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia stawiając sobie za cel inicjowanie szerzej pojętej
akcji konserwatorskiej poprzez wspieranie i uzupełnianie działań podjętych przez właścicieli lub posiadaczy
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków – dla zapewnienia ochrony
i konserwacji najbardziej wartościowych elementów substancji zabytkowej, mających istotne znaczenie w
kreowaniu wizerunku gminy.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm., dalej: "u.o.z.o.z.") może być udzielona dotacja na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na zasadach
określonych w uchwale organu stanowiącego gminy.

Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Toszku został złożony zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale nr XLV/494/2014 r.
Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków zmienioną Uchwałą Nr XLVIII/513/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 17 września
2014 r.

Powołana w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie dotacji na prace koserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Komisja zaopiniowała pozytywnie pod
względem formalym i merytorycznym złożony wniosek na: "Wykonanie prac konserwatorskich na
elementach polichromowanych i złoconych konstrukcji ołtarza św. Jana Nepomucena wraz z elementami
dekoracji snycerskich i rzeźb". Wniosek ten uzyskał 134 pkt na 140 możliwych do uzyskania punktów.

Całość zadania została wyceniona na kwotę 94.000,00 zł. Biorąc pod uwagę wartości zabytkowe,
historyczne, artystyczne i estetyczne oraz konieczność wykonania prac konserwatorskich, wnioskuje się
przyznać dotację w wysokości 50.000,00 zł, co stanowi 53,19% wartości planowanych robót. Zgodnie z
u.o.z.o.z. oraz § 4 ust. 2 lit a i lit c Uchwały Nr XLV/494/2014 z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienioną Uchwałą Nr XLVIII/513/2014 Rady Miejskiej w
Toszku z dnia 17 września 2014 r., jeśli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub
naukową, wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych przy zabytku - dotacja może być
udzielona w wyskości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót budowlanych. Parafia
Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku wnioskuje o udzielenie dotacji w
wysokości 53,19 % całości kosztów. Pozostała suma zostanie opłacona ze środków własnych. Wyjaśnienia
złożone do wniosku wskazujące na konieczność przeprowadzenia prac konserwatorskich z uwagi na zły stan
techniczny oraz posiadanie wyjątkowej wartości estetycznej i artystycznej, uzasadniają udzielenie dotacji w
wysokości 100% wnioskowanej kwoty.

Na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabezpieczono środki finansowe w budżecie Gminy Toszek na rok 2020 w
wysokości: 50.000,00 zł w dziale 921, rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 2720,
a wskazana w uchwale kwota dotacji wynosi: 50.000,00 zł (słownie: piećdziesiąt tysięcy złotych 00/100),
tym samym mieści się w kwocie zabezpieczonych środków finansowych. W związku z powyższym podjęcie
niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione.

Id: 2DC73EF1-EC54-41DC-A40F-6FE95C3DFCC5. Podpisany Strona 1




